1

2023年10月19日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

当社持分法適用関連会社による

新たな事業（アパレル事業）の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である papaya japan 株式会

社（以下、「papaya」といいます。）で新たにアパレル事業を開始することについて決議しました

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 新たな事業の内容

当社グループは「個の力を最大化し、“小さな経済”を成長させる」をミッションに掲げ、企

業やブランドのファンの育成・活性化を支援するアンバサダーマーケティング事業を主軸事業と

しておりますが、新たな収益セグメントの構築を目指し、2023 年４月 28 日付「合弁契約締結によ

る業務提携に関するお知らせ」及び 2023 年６月１日付「(開示事項の経過)合弁会社設立完了に関

するお知らせ」で開示のとおり、papaya では韓国に特化したアパレル・コスメに係る WEB サイト

運営及びインフルエンサー関連事業を開始しております。また、当社グループが自ら企画・製造・

販売を一貫して行える領域として、2023 年７月 27 日付「子会社の設立及び新たな事業の開始に

関するお知らせ」で開示のとおり、健康美容系の領域に着目し当社の連結子会社である and health

株式会社にて酸素ボックス商材を取り扱う事業を開始しておりますが、このたびは、papaya にて

新たにアパレル事業を開始することといたしました。

具体的には、papaya の合弁先である IM&HINI JAPAN 株式会社（以下、「IM&HINI」といいます。）

の協力により、blueblood アパレル社（블루블러드어패럴）（本社：ソウル特別市道峰区、代表取

締役：パク・ジュンミン（Jun Min PARK）、以下「blueblood」といいます。）が運営する、20 代の

流行を導く世代をターゲットとする韓国発祥の人気アパレルブランド「DUCKDIVE」の日本におけ

る独占販売総代理店契約を締結し、日本の小売店向けの卸売を行うとともに、papaya にて EC サ

イトを立ち上げ、一般消費者向けに販売を行います。卸売及び EC サイトに関するノウハウは

2

IM&HINI の代表取締役である林竜哲氏が既に有しており、これを papaya で利用させていただくこ

とを予定しておりますが、papaya において卸売及び EC サイトの運営に関する経験や能力の不足

があった場合については、同社より適宜支援いただけることとなっております。また、当該事業

を実施するための人的リソースについては、papaya の従業員は現在ゼロであり特段の人員追加す

る予定はありませんが、papaya の担当役員が主担当で牽引し、また当社技術部人員にて技術的サ

ポートを行っていくことで目途が立っておりますし、必要に応じて当社から支援を行います。

「DUCKDIVE」は、多様性の時代の中でも特に最先端をいくストリート系ブランドであり、BTS や

aespa、NewJeans をはじめとする多数の人気アーティストやモデルが着用している実績もあるた

め、既に韓国国内での認知度は高いと言えます。また、日本で公式代理店として販売を行ってい

る企業は少なく、参入障壁が低いと考えたため開始することを決定いたしました。

２． 新たな事業を開始する時期

① 当 社 取 締 役 会 決 議 日 2023 年 10 月 19 日

② 新 規 事 業 開 始 日 2023 年 11 月中旬（予定）

３． 新たな事業のために特別に支出する予定額の合計額

アパレル事業 EC サイト構築のため外部のホームページ制作会社に約３百万円の支出を見込ん

でおり、これは papaya の自己資金から支出いたします。また、卸売及び EC サイトでは、原則と

して受注に応じて韓国から商品を発送いただくよう手配しており、papaya は仕入れを行わず在庫

を持たない事業形態となっております。初回のみ先行発注を予定しておりますが、それ以降は在

庫仕入にかかる支出は生じない想定であります。なお、初回の先行発注は約１百万円の支出を見

込んでおり、papaya の自己資金から支出いたします。

４． 今後の展開

オフラインでの POPUP ストアや、催事イベントの開催、ファッションショーへの出演、モータ

ースポーツ関連など、「DUCKDIVE」のブランドイメージと親和性の高い企業とのコラボレーショ

ンを行っていくことを予定しております。

なお、ファッションショーにつきましては、株式会社 W TOKYO（本社：東京都渋谷区、代表取締

役：村上範義）が企画/制作する、史上最大級のファッションフェスタ「東京ガールズコレクショ

ン（以下、TGC）」の地方創生プロジェクトである、「SDGs 推進 TGC しずおか 2024 by TOKYO GIRLS

COLLECTION（略称：SDGs 推進 TGC しずおか 2024）」（2024 年１月 13 日（土）開催予定）より

「DUCKDIVE」へ出展依頼をいただき、「DUCKDIVE」としては日本初のファッションショーへ参加予

定となっております。

５． 新たな事業を実施する持分法適用関連会社の概要

3

① 名 称 papaya japan 株式会社（パパヤジャパン）

② 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 40 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮地広志、代表取締役副社長 林竜哲
④ 事 業 内 容 WEB サイトの運営、インフルエンサー関連事業等

⑤ 資 本 金 20,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日 2023 年６月１日

⑦ 決 算 期 12 月

⑧ 出 資 比 率
アジャイルメディア・ネットワーク株式会社：50％

IM&HINI JAPAN 株式会社：50％

⑨ 当 事 会 社 間 の 関 係

 資 本 関 係 当社は当該会社の発行株式の 50％を取得しています。
人 的 関 係 当社の代表取締役宮地広志が代表取締役を兼務しています。

取 引 関 係

当該会社から当社へバックオフィスに関する業務委託契約及び当

社子会社の株式会社コンフィへの TikTok 動画編集業務の委託を

受けております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
当社の関連会社に該当します。

６． 今後の見通し

当期（2023 年 12 月期）の連結財務諸表に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開

示すべき事項がありましたら速やかに開示いたします。翌期以降の当社の連結財務諸表に与え

る影響については、現在精査中であり、適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせい

たします。

以上